

Ympäristöterveyslautakunnan toimintasuunnitelma vuodelle 2025

Ympäristöterveyslautakunnan toiminta

Kunnallisvaalit järjestetään huhtikuussa 2025. Ympäristöterveyslautakunnan vaalikausi 2021-2025 päättyy 31.5.2025. Vaalikauden 2025-2029 uusi ympäristöterveyslautakunta aloittaa 1.6.2025 tai viimeistään siinä vaiheessa kun kunnat ovat valinneet edustajansa.

Uusille ympäristöterveyslautakunnan jäsenille järjestetään perehdytyskoulutusta ensimmäisissä lautakunnan kokouksissa jäsenten toiveiden mukaisesti.

Ympäristöterveyslautakunta kokoontuu vuosittain 4-6 kertaa tai tarpeen mukaisesti. Jäsenistä kaksi on Haapavedeltä, kaksi Oulaisista, kaksi Siikalatvalta ja yksi Pyhännältä. Puheenjohtaja valitaan Oulaisista ja varapuheenjohtaja Haapavedeltä.

Ympäristöterveyslautakunnan esittelijänä toimii ympäristöjohtaja ja sihteerinä ympäristötarkastaja.

Yleisesti

Ympäristöterveyslautakunnan alainen viranhaltijaorganisaatio Ympäristöpalvelut Helmi tuottaa 1.1.2025 alkaen ympäristöterveydenhuollon lakisääteiset viranomaispalvelut yhteistoimintasopimuksen mukaisesti sopimuskuntiin Haapavedelle, Oulaisiin, Siikalatvalle ja Pyhännälle. Ympäristönsuojelun viranomaispalvelut tuotetaan Haapaveden ja Pyhännän kuntiin. Yhteistoiminta-alueen asukasluku 1.1.2025 on 20 280 henkilöä.

Eläinlääkintähuolto

Eläinlääkintähuollon toimipisteet sijaitsevat Haapavedellä ja Siikalatvan Kestilässä. Päivystysalueita on yksi, yhteistoiminta-alue Haapavesi, Oulainen, Siikalatva ja Pyhäntä. Yhteistoiminta-alueella on seitsemän eläinlääkärin virkaa, joista kuusi on täytetty. Yksi eläinlääkärin virka on täytetty kahdella 50 %:lla eläinlääkärillä. Eläinlääkärit ovat pääsääntöisesti osa-aikaisia.

Eläinlääkäripäivystyksessä on käytössä maksullinen keskitetty puhelinpalvelu. Päivystysaika arkisin on kello 16.00 seuraavan aamun kello 8.00 (16 tuntia). Viikonloppupäivystys alkaa perjantaina kello 16.00 ja päättyy maanantaina kello 8.00 (64 tuntia). Juhlapyhinä ja arkipyhinä on mahdollisuus jakaa päivystystä kahdelle eläinlääkärille. Eläinlääkärillä on mahdollisuus jakaa vapaaehtoisesti viikonloppupäivystys puoliksi toisen eläinlääkärin kanssa.

Eläinlääkäreiden tehtävät koostuvat hyöty- ja pieneläinten päivä- ja päivystysaikaisista työtehtävistä, virkatehtävistä sekä muista työnantajan osoittamista tehtävistä. Päivystysaikana hoidetaan vain kiireellinen eläinlääkäriapu sopimuskuntien alueella oleville eläimille. Kiireellistä eläinlääkäriapua annetaan myös sopimuskuntien ulkopuolisille pieneläimille, jotka ovat alueella esim. lomilla. Kiireetöntä eläinlääkäriapua annetaan vain sopimuskuntien eläimille. Virkatehtäviä ovat eläinsuojeluun, eläintautivalvontaan ja vastaaviin liittyvät valvontatehtävät.

Valvontaeläinlääkärit huolehtivat eläinsuojelun, eläintautivalvonnan, haaskojen ja muiden sivutuotteiden, ilmoituksenvaraisten kohteiden ja vastaavien nk. valtion tehtävien valvonnasta.

Elintarvike-, terveydensuojelu- ja tupakkalain mukainen valvonta

Valvonnassa toimii kolme ympäristöterveystarkastajaa, kaksi valvontaeläinlääkärää ja ympäristöjohtaja. Valvontatoimella on toimipisteet Haapavedellä, Oulaisissa ja Siikalatvalla.

Elintarvike-, terveydensuojelu- ja tupakkalain sekä lääkelain mukaisia valvontatehtäviä tehdään valvontasuunnitelman ja toimijoiden yhteydenottojen sekä tarpeiden mukaisesti. Ympäristöterveystarkastajat valvovat elintarvikekohteita (mm. vähittäiskaupat, keskuskeittiöt, lounasruokailupaikat, ruokavalmistetehtaat, pikaruokapaikat) sekä vastaanottavat ja käsittelevät lupa- ja ilmoitusasiakirjoja. Ympäristöterveystarkastajat valvovat myös vesilaitoksia, vedenottamoita ja käsittely-yksiköitä, sisäilma-asioita, uima-allasvesiä ja tiloja uimahalleissa, uimarantavesiä, sinileviä vesistöissä, kouluja, päiväkoteja, hoitolaitoksia, majoitushuoneistoja ja kauneudenhoitoloita. Valvontaeläinlääkärit valvovat Valion elintarvikelaitosta, osuuskunta Pohjolan Maitoa ja Jokisen juustolaa sekä alkutuotantoa, johon kuuluvat mm. maitohygieniatarkastukset. Valvontaeläinlääkäreiden tehtäviin kuuluu myös elintarvikeviennin valvonta ja eläinterveystodistusten tekeminen.

Tupakkalain mukaista valvontaa tehdään luvanvaraisissa vähittäismyyntikohteissa. Lääkelain mukaisesti luvitetaan ja valvotaan nikotiinin korvaushoitovalmisteiden vähittäismyyntiä. Tupakkalain mukaista valvontaa tehdään myös kouluilla, päiväkodeissa, julkisissa tiloissa ja ravintoloissa.

Ympäristönsuojelulainsäädännön mukainen valvonta

Ympäristönsuojelulain mukaista valvontaa tekee ympäristötarkastaja. Valvontaa tehdään valvontasuunnitelman mukaisesti maa-aines- ja ympäristölupakohteissa Haapavedellä ja Pyhännällä. Ympäristötarkastaja käsittelee ja päättää maa-aines- ja ympäristölupahakemukset. Tehtäviin kuuluu myös erilaisten toimialaan kuuluvien valitusten ja ilmoitusten käsittely ja valvonta.